２０２２年８月１日

報道関係各位

イオンモール株式会社

河 原 町 オ ー パ

河原町オーパ
食品ロス削減ボックス「ｆｕｕｂｏ（フーボ）」 導入

河原町オーパ（以下、「当施設」）では、８月１日（月）より、ＺＥＲＯ株式会社が運営する食品

ロス削減ボックス「ｆｕｕｂｏ（フーボ）」を導入しました。

「ｆｕｕｂｏ（フーボ）」は、１/３ルール※などの理由から廃棄される商品を、定価の３割〜９

割引で販売し、非対面・非接触で受取りできる冷蔵機能付き無人販売機です。

この度、食品ロスの削減と福利厚生の充実を図ることを目的に、「ｆｕｕｂｏ（フーボ）」を当

施設内に設置。廃棄される商品をお客さまや当施設従業員に提供することで、食品ロス削減につ

なげてまいります。

ご多忙中とは存じますが、この機会に是非ご取材いただきたくご案内いたします。

記

■食品ロス削減ボックス「ｆｕｕｂｏ（フーボ）」導入について

・日 程：２０２２年８月１日（月）～

・場 所：６階 エスカレーター横、９階 従業員用休憩室内

・内 容：食品ロス削減と当施設従業員の福利厚生の充実を図るため、

「ｆｕｕｂｏ（フーボ）」を設置します。

※「１/３ルール」：賞味期間の 3分の 1以内で小売店舗に納品する慣例

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

イオンモール株式会社 河原町オーパ 担当：西村・大久保・山根 TEL：０７５-２５５-８１１１

当社では、２０３０年までに取り組むべき地球規模の１７の目標“ＳＤＧｓ”に向けて、全社を挙げて取り組んでいます。今回の取組が該当する開発目標は、下記の通りです。

ご参考

■「ｆｕｕｂｏ（フーボ）」の概要と利用方法

・「ｆｕｕｂｏ（フーボ）」はまだ美味しく食べることができるにも関わらず、１/３ルールなどの理由

から廃棄されてしまう可能性のある商品を、定価の３割～９割引で販売し、非対面・非接触で受取りで

きる冷蔵機能付き無人販売機です。

・未利用食品を買うことに同意したユーザーは、最初に専用ＷＥＢサイトから「ｆｕｕｂｏ（フーボ）」

が設置されている場所を選び、次に商品をオンライン決済にて購入します。購入が完了すると、商品の

受け取り用ＵＲＬが発行され、「ｆｕｕｂｏ（フーボ）」に貼付されているＱＲコードを読み取ること

で、ロックが解除されて商品を受け取ることができます。